
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

/  7 декабря 2021 года № 2156-пр
г. Ставрополь

Об утверждении межведомственного регионального плана мероприятий по 
профориентационной работе на 2021-2023 годы, проводимой в 
Ставропольском крае для обучающихся, их родителей (законных 
представителей) и других заинтересованных лиц

В целях обеспечения системной работы по сопровождению 
профессионального самоопределения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый межведомственный региональный план 
мероприятий по профориентационной работе на 2021-2023 годы, проводимой 
в Ставропольском крае для обучающихся, их родителей (законных 
представителей) и других заинтересованных лиц (далее - План).

2. Отделам общего образования (Чубова О.Н.), воспитательной работы и 
дополнительного образования детей (Морозова О.Н.) и профессионального 
образования (Малик О.А.) организовать работу по реализации Плана.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Корниенко О.С.) 
разместить данный приказ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на сайте министерства образования Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра Рудьеву Д.М., 
заместителя министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

Министр


